
UCHWAŁA NR IV/28/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/325/2010 Rady Gminy Rudnik
z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie nadania statutu Sołectwom Gminy Rudnik

Na podstawie art. 35 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018r., poz. 994 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXIX/325/2010 Rady Gminy Rudnik z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie nadania statutu 
Sołectwom Gminy Rudnik, w załącznikach nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 i 14 wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 5 otrzymuje brzmienie:„Sołtysa i Radę Sołecką wybiera się w trakcie zebrania wiejskiego. Kandydatem 
na sołtysa oraz członka Rady Sołeckiej nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem sądu za 
umyślne  przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.”

2) § 6 otrzymuje brzmienie: �1. Zebranie wiejskie może odwołać sołtysa lub członków rady sołeckiej przed 
upływem kadencji jeżeli utracili zaufanie mieszkańców sołectwa na pisemny wniosek 1/10 mieszkańców 
uprawnionych do głosowania.

2. Z wnioskiem o odwołanie sołtysa lub członków rady sołeckiej może zwrócić się do zebrania wiejskiego 
również Wójt Gminy oraz Rada Gminy, jeżeli sołtys nie wywiązuje się z obowiązków, narusza postanowienia 
statutu i uchwał.

3. Wniosek o odwołanie powinien zawierać uzasadnienie. Wnioskom bez uzasadnienia nie nadaje się biegu.

4. Utrata mandatu sołtysa lub członka rady sołeckiej następuje w skutek:

1) pisemnego zrzeczenia się funkcji,

2) niemożności pełnienia funkcji lub nieobecności w miejscu zamieszkania trwającej dłużej niż 2 miesiące,

3) śmierci sołtysa,

4) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub za 
umyślne przestępstwo skarbowe.

5. Wybory uzupełniające Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej są przeprowadzane wg zasad określonych 
w § 5 niniejszego statutu w terminie 1 miesiąca od złożenia rezygnacji bądź odwołania z pełnionej funkcji.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Id: 40A1CF16-AEAB-4923-9C9A-C2B831C973BA. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: 40A1CF16-AEAB-4923-9C9A-C2B831C973BA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedmiotowe zmiany wprowadza się w celu doregulowania zapisów statutowych dotyczących
powoływania i odwoływania sołtysa i członków Rad Sołeckich w jednostkach pomocniczych Gminy
Rudnik. Zmiana w Statutach Sołectw Gminy Rudnik została poddana konsultacjom społecznym,
w wyznaczonym terminie t.j. od dnia 23.01.2019r. do 30.01.2019r. - nie zgłoszono żadnych propozycji,
zastrzeżeń lub uwag.

Id: 40A1CF16-AEAB-4923-9C9A-C2B831C973BA. Podpisany Strona 1




